28) BF 580 = Winkelmann, Acta (wie Anm. 27) 1 S. 82 nr. 92.

Es ist allerdings nicht auszuschließen, daß der „Verräter“ einer ganz anderen 
Familie entstammte und mit dem Grafen von Aiello nichts zu tun hatte, selbst 
wenn er oder seine Familie sich nach demselben Orte de Agellis oder de Agello 
nannte. Träfe dies zu, so wäre einstweilen über ihn, seinen Verrat und seine Fami- 
lie nichts auszumachen.

Welche Möglichkeit auch die richtige sein mag, durch die neuaufgefundene 
Urkunde gewinnt die Regentschaft der Konstanze von Aragon in dem während 
der Abwesenheit des Königs gefährdeten Lande an Kontur. Sie suchte nicht ohne 
Nachdruck die Position des Königtums gegen den rebellischen Feudaladel auszu- 
bauen oder wenigstens zu wahren, und die Vermutung ist nicht ganz unange- 
bracht, daß Friedrich II., als er 1220 sein Erbreich neu zu ordnen begann, auch an 
gewisse Erfolge seiner Gemahlin anknüpfen konnte.

Text

Die römische Königin Konstanze und ihr Sohn, König Heinrich von Sizilien, Apulien 
und Capua, verleihen dem Bischof Philipp von Martirano das Casale Tinge in tenimen- 
to Amantee, das zuvor der Verräter Nicolaus de Agellis innehatte.

Catania, 1216 März (vor 14)

(Unvollzogenes?) Original. Barcelona, Archivo de la Corona de Aragon, Cancilleria, Pergami- 
nos Carp. 67, Jaime I nr. 70.

Const(antia) divina favente demenda Romanorum Regina semper Augusta et 
Regina Sicilie una cum karissimo filio suo H(enrico) illustri Rege Sicilie ducatus 
Apulie et principatus Capue. Si de manu domini singula ‘cognoscimus, que tene-
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mus, sequitur, ut de hiis, que dei sunt, deo saltem particulam edonemus29, quati- 
nus qui dedit adiciat, foveat quod adiecit, nosque ditet dono celestium, que30 
commerdo temporalium suo sancto nomini loca dedicata dotamus. Attendentes 
igitur, quod id, quod ecclesiis et lods religionis sancte concedimus, ubi deus coli- 
tur, et devodone mortalium ac propria miseradone placatur, pro nobis reponimus 
pocius quam donamus de gratia nostra et illius intuitu, cuiusa beneficio regimur et 
regnamus. Ad supplicacionem quoque tuam, Filippe venerabilis Martur(anensis) 
Episcope fidelis noster, a quo sepe servicium acceptum recepimus, in remissionem 
animarum parentum domini et viri nostri magnifici Romanorum et Sicilie Regis 
semper Augusti atque nostrorum concedimus et auctoritate presentis privilegii 
edonamus in perpetuum tibi et Marturanensi ecclesie tue Casale Tinge in tenimen- 
to Amantee, quod fuit Nicolai de Agell(is)b proditoris nostri cum omni iure 
iustis tenimentis et pertinendisc suis quod in demanio in demanium et quod in 
servido in servicium salvo servido, si quid inde curie nostre debetur. Ad huius au- 
tem nostre concessionis et donadonis memoriam et robur in perpetuum valiturum 
presens privilegium per manus Johannis de Brund(usio) notarii et fidelis nostri 
scribi et nostre serenitatis iussimus sigillo muniri. Anno, mense et indictione sub- 
scriptis.